330 『村江べ寿講帳』 藤沢市遠藤 大正6年（1917）  

神奈川県立歴史博物館 

331 天神講掛軸 横浜市戸塚区公田 慶応4年（1868）  

神奈川県立歴史博物館 

332 天神の小絵馬（複製） 神奈川県立歴史博物館 

333 豆撒きの升 横浜市鶴見区生麦 昭和時代中期 神奈川

県立歴史博物館 

334 豆撒きの升 横浜市鶴見区生麦 昭和時代中期 神奈川

県立歴史博物館 

335 ヤキカガシ（複製） 大和市下鶴間 神奈川県立歴史博

物館 

336 『詔書写』 明治5年（1872） 神奈川県立公文書館 

337 『太政官達第三百三十七号』 明治5年（1872） 神奈

川県立公文書館 

338 『太陽暦講釈』 年代不明 神奈川県立歴史博物館 

339 『新暦早合点』 明治5年（1872） 神奈川県立歴史博

物館 

340 『明治七年甲戌太陽略歴』 明治7年（1874） 神奈川

県立歴史博物館 

341 『太陽暦和解』 明治7年（1874） 神奈川県立歴史博

物館 

342 『前田家日記』 三浦市初声町三戸 明治3年（1870）

～8年 個人 （神奈川県立公文書館寄託） 

343 『鈴木藤助日記』 川崎市宮前区 明治5年（1872）5月